

POŚWIĘCENIE SZTANDARU : W dn. 11.10.81 w Kościele św. Rocha odbędzie się uroczyste poświęcenie sztandaru Komisji Zakładowej NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" Lokomotywni Pozakładowej PKP w Białymstoku. Chętni do wzięcia udziału w uroczystości zбираją się 11.10.81 o godz. 9.30 na placu przy Kościele.

PRZEDSTAWICIELE REGIONU BIAŁYSTOK W KKP ?

W wyniku wyborów do KKP podczas KZD w skład KKP z regionu Białystok wybrany został Edward Łuczycki - członek Prezydium P.R.

PIERWSZE KONTROWERSJE WOKÓŁ USTAWY O SAMORZĄDZIE PRACOWNICZYM :

19.02.81. nowo powstała Rada Pracownicza PERN "Przyjaźń" wybrała na stanowisko dyrektora kandydata załogi inż. Witolda Reiss'a. Po długich zabiegach 19.05.81 ministerstwo wyraziło zgodę na objęcie przez W.Reiss'a tej funkcji. Do tej pory dyrektor Reiss nie był dopuszczany do spraw tajnych przedsiębiorstwa. 30.09.br. Rada Pracownicza PERN "Przyjaźń" otrzymała pismo z ministerstwa, w którym stwierdza się, że w związku z rangą i znaczeniem Przedsiębiorstwa Eksploatacji Rurociągów Naftowych "Przyjaźń" dla gospodarki narodowej ministerstwo zamierza zwrócić się do Rady Ministrów o umieszczenie PERN "Przyjaźń" na liście przedsiębiorstw, o których jest mowa w art. 34 ust. 2. /ustawy o samorządzie pracowniczym /. Dalej stwierdza się, że analiza cech osobowych i przydatności zawodowej dyr. W.Reiss'a nie stwarza dostatecznych przesłanek do poparcia przez ministerstwo tej kandydatury. Komentując tę decyzję Rada Pracownicza PERN "Przyjaźń" pisze : "...będziemy wytrwale domagać się swoich praw, aż do momentu, kiedy słuszna sprawa zwycięży. Poprą nas inne przedsiębiorstwa. Prosimy o to, bo nie chodzi tylko o nas, lecz o zasady tak długo oczekiwanej samorządności. Jest ona jedynym sposobem wydzwignięcia ojczyzny z kryzysu."

POŚWIĘCENIE SZTANDARU : Komisja Zakładowa NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" przy Przedsiębiorstwie Robót Inżynierskich Budownictwa Przemysłowego zaprasza wszystkich chętnych do wzięcia udziału w uroczystościach poświęcenia sztandaru związkowego, które odbędą się 11.10.br. o godz. 11,30 w Kościele Farnym. Po zakończeniu uroczystości odbędzie się przemarsz uczestników wraz z poczem sztandarowym do zakładu pracy.

UCHWAŁA I KRAJOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" W SPRAWIE DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ ZWIĄZKU / WYJĄTKI /:

SKŁADKI : Podstawowa wysokość składki członkowskiej od pracujących członków Związku wynosi 1% wynagrodzenia zasadniczego z uwzględnieniem wszystkich dodatków płacowych z wyjątkiem deputatów, nagród, zasiłków rodzinnych i rekompensat. Podział składki członkowskiej wynosi : 75 % wpływu pozostaje w gestii Komisji Zakładowej, 22 % wpływu zostaje przekazane do dyspozycji Zarządu Regionu, 3 % wpływu zostaje przekazane do dyspozycji Komisji Krajowej za pośrednictwem Zarządu Regionu

Zasiłki statutowe i zapomogi:

1. 2000 zł z tytułu urodzin dziecka / wypłaca się obojgu rodzicom, na każde urodzone dziecko oddzielnie, wypłaca się również na dziecko urodzone martwo, matce samotnej - zwiększony o 100% /
  2. 1500 zł z tytułu zgonu członka rodziny / wypłaca się wszystkim uprawnionym członkom Związku, w przypadku zgonu : współmałżonka, rodziców, teściów, dziecka na utrzymaniu, osoby na wyłącznym utrzymaniu, wypłaca się również jednemu z rodziców na dziecko urodzone martwo /
  3. 3000 zł z tytułu zgonu członka Związku / wypłaca się dla osoby, która udokumentuje pokrycie kosztów związanych z pogrzebem /
- Udzielenie zapomóg należy wyłącznie do kompetencji Komisji Zakładowych. Wysokość zapomóg zależy od posiadanych przez Komisję Zakładową możliwości oraz potrzeb zgłaszającego przy zachowaniu zasady samowystarczalności finansowej Komisji Zakładowej.